
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek, 21. října 2021
Č. 200, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
0

2
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
0

2
1

2

V KINECH OD 21. ŘÍJNA

HALLOWEEN ZABÍJÍ

FACEBOOK CHYSTÁ
HISTORICKOU NOVINKU
MARK ZUCKERBERG AVIZUJE DIGITÁLNÍ PROJEKT METAVERSE STRANA 8

Svátek slaví: Brigita

Česká pošta představila novou poštovní známku, na které je znázorněn obraz Theodora Pištěka Ecce homo. ČTK

Prázdniny celý týden?
Školy samy rozhodnou
Ředitelské volno. Žáků s covidem ve školách přibývá. Pondělí a úterý. Ředitelé škol mohou vyhlásit další
dva dny volna. Šíření nákazy. Zrychluje se a nových případů je dvakrát více než před týdnem STRANA 4

inzerce

Nová verze
Lakros se chce dostat na
olympijské hry v roce 2028.
V neděli se v Praze rozjede
liga v novém odvětví,
takzvaném šestkovém
lakrosu. Ambasadorkou je
beachvolejbalistka Markéta
Nausch Sluková. STRANA 15

Sjezd karavanů
Brněnské výstaviště chystá
největší přehlídku
karavaningu po dvou
letech. Začíná dnes
a potrvá do neděle. Ať už
plánujete nákup nového
obytného auta či přívěsu,
nebo jen vybíráte
model k zapůjčení na příští
léto, je pro vás tato akce
ideální. STRANA 14



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. října 2021 02

Prezident už zřej-
mě nebude jezdit
na zahraniční ces-
ty. Jeho ekonomic-
ký poradce speciál-
ní pas nepotřebuje.

Poradce prezidenta Miloše Ze-
manaMartin Nejedlý musí do
sedmi dnů vrátit diplomatic-
ký pas. K jeho odebrání už při-
tom loni vyzval poslanec Jan
Lipavský. Tehdejší ministr za-
hraničí Tomáš Petříček uvedl,
že to nelze. Nyní se však po-
dle něho situace radikálně
změnila. „Prezident už zřej-
mě nebude jezdit na zahranič-
ní cesty, tudíž Nejedlý nemá
důvod, proč vlastnit diploma-
tický pas,“ řekl nyní Petříček.
V úterý premiér Andrej Ba-

biš ministru zahraničí Jaku-
bu Kulhánkovi navrhl, aby
pas Nejedlému odebral. „Di-
plomatický pas by neměl
mít, nevím, proč ho má. Žád-
ný můj poradce ho nemá,“
uvedl premiér Andrej Babiš
v Rádiu Impuls. Jen několik
hodin poté ministr zahraničí
na Twitteru uvedl, že porad-
ce vyzval, aby do sedmi dnů
diplomatický pas vrátil. Po-
kud tak neučiní, pas mu mi-
nisterstvo zneplatní.
„Pan Nejedlý už bezpochy-

by nebude doprovázet pana
prezidenta na zahraničních
cestách, s ohledemna poměr-
ně čerstvé informace
z Ústřední vojenské nemocni-
ce. Jeho potřeba vlastnit di-
plomatický pas tudíž pominu-
la tím, že ho už nepotřebuje
k účelu, pro který mu byl vy-
staven, tedy doprovázení
na zahraničních cestách,“

uvedla pro iDNES.cz mluvčí
ministerstva zahraničních
věcí Eva Davidová. Loni býva-
lý ministr zahraničí Tomáš
Petříček uvedl, že diplomatic-
ký pas, který získal Nejedlý
v prosinci 2013 od ministra
zahraničí vlády bez důvěry
Jana Kohouta, odebrat minis-
terstvo zahraničí nemůže.
Petříčka k tomu ve Sněmov-

ně v listopadu 2020 vyzval
Jan Lipavský kvůli nejasným
důvodům Nejedlého cesty
do Ruska. Poslanci v té době
požadovali, aby byly z bezpeč-
nostních důvodů z tendru
na stavbu dalšího bloku jader-
né elektrárny v Dukovanech
vyloučeny ruské a čínské fir-
my.
Podle Petříčka se nyní změ-

nila situace aministerstvo za-
hraničí má v současné situaci
právo pas odebrat z důvodů,
které na dotaz sdělilo.
„V případě pana Nejedlého

byl pas vydán pro ověřeníme-
zinárodních zvyklostí, jako
externímu poradci preziden-
ta, který jej mimo jiné dopro-
vází na zahraničních
cestách,“ řekl Petříček a do-
dal, že premiér Babiš tímto
požadavkem v zásadě říká, že
prezident Zeman již nebude
schopen jezdit na zahraniční
cesty.
„To sice nemůžu odpověd-

ně říci, jestli to tak je, či niko-
li. Pokud by tomu tak bylo,
tak jeden z hlavních důvodů
pro vydání pasu Nejedlému
pominul,“ přiblížil situaci Pe-
tříček. Podle něj v minulém
roce, kdy byl ministrem, tato
skutečnost nenastala, a proto
nenastaly ani důvody k zne-
platnění pasu.
Pětapadesátiletý Nejedlý

působí jako ekonomický po-
radce prezidenta a je označo-

ván za jednoho z klíčových
mužů Zemanova okolí. V mi-
nulosti se například účastnil
jednání Zemana s ruským
prezidentem Vladimirem Pu-
tinem. V pozici poradce není
Pražským hradem placen,
může ale využívat hradní kan-
celář. iDNES.cz

Prezidentův poradce ČTK

Zemanovi přes ekonomiku radí
muž, který je podnikatelem.
Podniká od 90. let. Začal
s auty, které dovážel ze západ-
ní Evropy do Ruska.

● V srpnu 2007 založil LUKOIL
Aviation Czech, českou poboč-
ku ruského gigantu podnikají-
cí v oblasti těžby a zpracování
ropy LUKOIL. Firma dodávala
palivo Českým aeroliniím
a dalším firmám spojeným
s leteckou dopravou v Česku.
Správa státních hmotných re-
zerv vymáhala po této společ-
nosti smluvní pokutu ve výši
27 milionů Kč za nevrácený
letecký petrolej. Soud firma
LUKOIL Aviation Czech prohrá-
la a byla poslána do likvidace.

● Od roku 2009 se Nejedlý anga-
žuje v politice ve Straně práv

občanů, kterou založil Miloš
Zeman. V této souvislosti se
spekulovalo, zda LUKOIL nedá-
vá peníze do předvolebních
kampaní.

● Externím poradcem Zemana
se stal v roce 2014, získal tři
místnosti na Pražském hradě.
Protože oficiálně nezastává
žádnou funkci, nevyžaduje
bezpečnostní prověrku. Při-
tom není známo, kde a co
vystudoval, v jakých oborech
podnikal, v jaké pozici ani
u jaké firmy působil na své
misi v Rusku.

● Nevyjasněnou roli Martina
Nejedlého na Hradě považují
britské a americké tajné služ-
by za největší riziko z hlediska
šíření ruského vlivu na území
ČR. ZDROJ: WIKIPEDIE

Byl zájem
Očkovací truck v Pardubi-
cích nabídl očkování proti
koronaviru. Truck zastavil
u univerzity. Zdravotnický
týmměl zázemí ve vestibu-
lu Fakulty chemicko-tech-
nologické Univerzity
Pardubice. Mezi zájemci
o očkování byli vysokoškol-
ští studenti i lidé středního
věku a senioři. Lidé, kteří
přišli bez předchozí regis-
trace, si museli vystát fron-
tu. Zájem o očkování byl
poměrně značný, lidé cho-
dili na první dávku, dru-
hou i třetí, řekl jeden
ze zdravotníků. ČTK

Nejedlý musí za pár dní
vrátit diplomatický pas

Oslovení ústavní právníci po-
važují za vhodné odložit pře-
dávání vyznamenání s ohle-
dem na zdravotní stav prezi-
denta Miloše Zemana. Pokud
prezident nepověřil někoho
předáním vyznamenání u pří-
ležitosti 28. října ještě před
sdělením Ústřední vojenské
nemocnice (ÚVN), že Zeman
ze zdravotních důvodů není
schopen vykonávat žádné
pracovní povinnosti, mohlo
by hrozit zpochybňování
jeho rozhodnutí. Premiér An-
drej Babiš televizi CNN Prima
News řekl, že by považoval
za vhodné ceremoniál
z 28. října odložit. Ředitel
hradního protokolu Vladimír
Kruliš řekl, že čeká na rozhod-
nutí prezidenta. ČTK

Trestní oznámení

Pražské vrchní státní zastupi-
telství sdělilo, že obdrželo
podání, které se vztahuje
například k Zemanově schůz-
ce se šéfem Sněmovny Rad-
kem Vondráčkem. Ten tvrdil,
že navštívil prezidenta v ne-
mocnici na jeho přání. Lékaři
o žádné návštěvě nevědí.

● Oznámení podal i zastupitel
Prahy 4 Petr Kutílek, podle
nějž si kancléř Mynář, porad-
ce Nejedlý, mluvčí Jiří Ovčá-
ček, případně další lidé
v Zemanově okolí mohli
přisvojit pravomoc úřadu,
zneužít pravomoci, padělat
veřejnou listinu a také se
dopustit sabotáže.

Kdo je prezidentův poradce?

Vyznamenání.
Prosím odložit

Jak to vidí právníci

Podle zákona o státních
vyznamenáních může vyzna-
menání odevzdat jménem
hlavy státu osoba, kterou
k tomu pověří. Podle ÚVN
však nyní Zeman není scho-
pen vykonávat žádné pracov-
ní povinnosti.

● Ústavní právník Ondřej
Preuss z Právnické fakulty
UK řekl, že ceremoniál asi
bude nutné odložit, neroz-
hodl-li Zeman o pověření již
před hospitalizací. Jedinou
možností podle něj je, že by
se do 28. října Zemanův zdra-
votní stav zlepšil natolik, že
by pracovní povinnosti byl
schopný vykonávat.

● Stejný názor má ústavní
právník Jan Wintr z Právnic-
ké fakulty Univerzity Karlo-
vy. „Doporučuji žádné úko-
ny nekonat a spíš to za této
situace odložit. Ale není
možné s určitosti říci, že kaž-
dý dokument podepsaný
prezidentem je teď neplat-
ný,“ řekl.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. října 2021 03

den
49 ks

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN- 57

79 90
189,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN- 58

24 90
59,90

 90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN- 21

10 90
13,90

Vepřová krkovice
bez kosti – v celku
• chlazená
• 1 kg
• do vyprodání zásob

Albert
Trvanlivé mléko
• 1,5%• 1 l

Božkov Originál
• 37,5%
• 0,5 l
• 1 l = 219,80 Kč

Hrozny bílé
• 1 kg

AVÝHODNÁ CENAVÝVÝÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CENÝSUPER CENAÝÝSUPER CENAÝ - 30

109 90
159,-

• 37,5%
• 0,5 l
• 1 l = 219,80 Kč

VÝHODNÁ CENA

 109
159,-159,-159,-VÝHODNÁ CENA159,-VÝHODNÁ CENA159,-159,-159,-VÝHODNÁ CENA159,-VÝHODNÁ CENA159,-

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 20. 10. do 26. 10. 2021 nebo do vyčerpání zásob
v jednotlivých prodejnách. Vítěz testu TEST DNES – nejlevnější nákup do 1.000,- Kč
v hypermarketech Albert, zveřejněno v deníku Mladá fronta DNES dne 22. 9. 2020.

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN- 17

32 90
39,90

Gustona
Slunečnicový olej
• 1 l / 920 g
• 1 kg = 35,77 Kč

den
6 ks

den
6 ks

Božkov Originál
• 37,5%• 37,5%
• 0,5 l
• 1 l = 219,80 Kč

NEPORAZITELNÉ
AKCE TÝDNE
Každý týden za Vás hlídáme nejvýhodnější z

boží na trhu.

NEJLEVNĚJŠÍ
RODINNÝ NÁKUP

09/2020
ALBERT
HYPERMARKET

nákupu do 1000 Kč

V Českých Budějovicích na-
měřili 25,3 stupně Celsia. Jed-
ná se o nejvyšší hodnotu
v ČR. „Stanice překonala tep-
lotní rekord pro 20. říjen
z roku 1907. Tehdy meteoro-
logové naměřili 22,8 stupně
Celsia,“ řekl Daniel Maňhal
z hydrometeorologického
ústavu v Českých Budějovi-
cích. Rekordy pro 20. října

překonalo 15 z 19 jihočes-
kých stanic, kde měří více
než 30 let. V Byňově na Česko-
budějovicku bylo 24,3 stupně
Celsia. Znamená to překoná-
ní maxima z roku

2013 o 4,3 stupně. V Třeboni
na Jindřichohradecku namě-
řili 23,9 stupně. Doposud pla-
til rekord z roku 2013, kdy
bylo 20. října 19,6 stupně Cel-
sia. Rovněž v šumavském

Churáňově na Prachaticku za-
znamenali vysokou teplotu.
Stanice leží v 1100 metrech
nadmořem, a přesto tam vče-
ra bylo téměř 20 stupňů Cel-
sia. Maňhal uvedl, že výjimeč-

né teplo dnes vystřídá silný
vítr, ten zasáhne především
západní část regionu. Meteo-
rologové na jihu Čech očeká-
vají teploty v rozmezí 14 až
17 stupňů Celsia. ČTK

inzerce

Číslo dne

1000
Japonský Panasonic v továrně
v Plzni končí s výrobou televi-
zorů. O práci by v továrně
mělo k 31. březnu 2022 přijít
až 1000 lidí. Podle sdělení za-
městnancům je důvodem sní-
žená poptávka po televizo-
rech obecně. Za ukončení vý-
roby televizorů v Plzni může
i současný nedostatek čipů.
V továrně zůstane 300 až
370 lidí, budou vyrábět tepel-
ná čerpadla a blu-ray přehrá-
vače a rekordéry. Není pravdě-
podobné, že by firma odešla
z Plzně, kde začala s výrobou
televizorů před 25 lety. Pana-
sonic v Plzni v dobách největ-
šího rozmachu, v letech 2006
a 2007, zaměstnával
na 7500 lidí, z toho asi
2500 kmenových zaměstnan-
ců. Podle informací tehdy vy-
ráběl kolem 1,5 milionu televi-
zorů, loni asi polovinu. ČTK

Počasí. Padl teplotní rekord

Předpověď

Do konce října bude v Česku
teplejší počasí než v předcho-
zích dnech, poté se začne
zvolna ochlazovat. Celkově
by nadcházející čtyři týdny
měly být teplotně průměrné.

● V posledním říjnovém týdnu
také očekávají meteorologo-
vé více srážek. Vyplývá to
z dlouhodobého výhledu
počasí, který zveřejnil Český
hydrometeorologický ústav
(ČHMÚ). V posledních dvou
týdnech se teploty pohybo-
valy spíše pod průměrem,
příštích 14 dní by ale měly
být kolem hodnot typických
pro toto období.

● „Začátkem listopadu budou
teploty pozvolna klesat
a v posledním předpověd-
ním týdnu se očekávají teplo-
ty nižší, než je dlouhodobý
normál,“ uvedli ve své dlou-
hodobé předpovědi meteo-
rologové. Ty mívají úspěš-
nost kolem 70 procent. Dlou-
hodobá průměrná teplota
v ČR v období od 18. října do
14. listopadu je 6,9 stupně.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. října 2021 04

Ukažte mi prosím
potvrzení, že
jste očkovaný.
Hospodští budou
hosty kontrolovat.

Epidemická situace v České
republice se rapidně zhoršu-
je a lépe v nejbližší době ne-
bude. Covidové statistiky vel-
mi připomínají loňské září,
kdy vše skončilo lockdow-
nem. I letos přijdou restrikce,
i když ne tak ostré jako před
rokem. Začaly se také opět pl-
nit nemocnice, v některých
krajích hrozí omezení zdra-
votní péče. „Je to skoro déja
vu. V některých krajích je vi-
rová nálož tak velká, že do-
chází prakticky ke komunit-
nímu šíření té velmi nakažli-
vé formy viru,“ řekl šéf Ústa-
vu zdravotnických informací
a statistiky Ladislav Dušek. Je-

diné, co epidemii brzdí, je po-
dle něj alespoň částečná pro-
očkovanost české populace.
Bez očkování by údajně bylo
hospitalizací šestkrát až osm-
krát víc.
Omezení zdravotní péče

hrozí ve třech nejvíce postiže-
ných krajích. „Omezení od-
kladné péče opravdu už teď
někde hrozí, bylo by to pro
mě tragické,“ podotkl minis-
tr zdravotnictví Adam Voj-
těch. Těmi nyní jsou co do po-
čtu hospitalizací Jihomorav-
ský kraj, Moravskoslezský
kraj a Praha.
K současným číslům měli

statistici dle predikcí dojít až
v příštím týdnu. „Nastalo to
tento. Epidemie zrychluje,
s vysoce nakažlivou formou
viru bude zrychlovat dál. Mo-
dely mi neumožňují říct nic
jiného, než že se musíme při-
pravovat na další růst nákaz
i hospitalizací,“ řekl Dušek.
Počty nakažených stoupají

především v hustě obydle-

ných krajích s velkými měs-
ty. Je to dané i migrací obyva-
tel, třeba přesunem vysoko-
školáků. „Jak se populace mí-
chá, nahrává to šíření. To
jsme viděli na jaře tohoto
i na podzim loňského roku,“
komentoval Dušek.
Včera vláda oznámila, jaká

opatřenímají Češi v souvislos-
ti se šířením covidu čekat.
Provozovatelé restaurací bu-
doumuset kontrolovat od lis-
topadu očkování či test, ozná-
mil ministr zdravotnictví
Adam Vojtěch. Všude uvnitř
bude od 25. října nutná ochra-
na dýchacích cest, rozhodla
vláda. Vláda zkrátila platnost
testů na covid, které už také
od listopadu nebudou hraze-
ny ze zdravotního pojištění.
Platnost antigenních testů
bude jen 24 hodin, PCR testy
budou platit tři dny.
Hygienické stanice spolu

s policií chystají velké kontro-
ly kvůli povinnosti nošení
roušek. iDNES.cz

Ministr školství Robert Plaga
opět kritizoval svého kolegu
ze zdravotnictví AdamaVojtě-
cha. Podle něj Vojtěchův re-
sort neustálemění své protie-
pidemické strategie. Plaga
řekl, že nesouhlasí s možným
zarouškováním dětí ve ško-
lách. iDNES.cz

Covidové novinky

Od 1. listopadu budou pre-
ventivní testy na covid-19 hra-
zené z veřejného zdravotního
pojištění pouze dětem a mla-
dým do 18 let, lidem se zahá-
jeným očkováním nebo těm,
kteří se nemohou očkovat.

● Vedení měst a hejtmanství
doporučují školám, aby pro-
dloužily podzimní prázdni-
ny. Už od pondělí, ty by tak
mohly být až týden. Prodlou-
žit se rozhodli v Jihlavě nebo
některá jihočeská města.

● Vláda rozhodla, že od 25. říj-
na bude povinné nošení
respirátorů ve všech vnitř-
ních prostorách včetně pra-
covišť. Výjimku budou mít
lidé, kteří sedí v kanceláři
sami. Pokud je ale s nimi
na pracovišť někdo další, re-
spirátory budou muset mít.

Citát

Musím říct, že návrh
na zarouškování dětí
ve výuce nechápu, pro-
tože naposledy v pon-
dělí nás ministerstvo
zdravotnictví ubezpe-
čovalo, že situace je
v pořádku.
ROBERT PLAGA,MINISTR ŠKOLSTVÍ

Je tu covidové déja vu.
Kvůli infekci restrikce?

Kritika. Plaga
proti změnám

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. října 2021 05

Nedopadl jako
Tom Hanks ve fil-
mu Terminál. Ale
své si čtenář dení-
ku Metro na letišti
v cizině, kde mu
zrušili let, prožil.

Bez mobilu ani ránu a nejlé-
pe s dokonalým propojením
na internet. Zkušenosti cesto-
vatele Pavla Sekerky nejsou
ani tak stížností na leteckou
společnost jako dokumentací
toho, že bez moderních tech-
nologií je v současnosti asi
lepší putovat do ciziny jen
po svých...
„Zůstal jsem viset při návra-

tu ze zahraničí na letišti
v Cagliari,“ zavolal čtenář Pa-
vel Sekerka nedávno do naší
redakce. Podle jeho slov se
o zrušení letu, kterým se měl

vracet domů, dozvěděl až
na letišti. Mluvčí ČSA, tedy
společnosti, s níž měl čtenář
letět, ale uvedla, že vinu ne-
nese. „Podle našich záznamů
byl e-mail s informací o zruše-
ní klientovi řádně odeslán,“
uvedla Vladimíra Dufková.
Čtenář však argumentuje
tím, že na žádnou zprávu to-
hoto typu nenarazil.

Zrušili vám cestu? SMS by
byla lepší, myslí si turista
Rozseknout spor cestující-

ho a letecké firmy bude zřej-
mě na delší dobu. Poškozený
požaduje po aerolinkách ne-
jen proplacení navíc zakoupe-
né letenky, ale i adekvátní ná-
hradu za ztracený čas. Jestli
mu firma poslala oznámení
o zrušení spoje, muselo spad-
nout do nevyžádaných e-mai-
lů. On sám by dal přednost
včasnému avizu například te-
lefonátem nebo alespoň pro-
střednictvím SMS.

Pan Sekerka si naštěstí po-
radil a nakonec se mu v nedě-
li, kdy se jeho návrat odehrá-
val, podařilo koupit letenku
za patnáct tisíc korun a v Pra-
ze nakonec bez úhony při-
stál. Co ho spíše rozladilo, byl
přístup společnosti.
„Smartwings jako operátor

letu mě na telefonické lince
odmítl s tím, že se mám obrá-
tit na ČSA, což je u partner-
ských společností logické.
Na jejich zákaznické lince mi
ale sdělili, že si musím pora-
dit sám,“ uvádí cestovatel.

Nedigitální ztracenci
Nejvíc si uvědomil, že bez

moderního telefonu a inter-
netového spojení je v součas-
nosti člověk využívající k pře-
sunům letadla jako slepý
a hluchý. „V neděli bylo
v Cagliari až na jednu společ-
nost všechno zavřené, kdy-
bych se nakonec neproklikal
k nějakému výsledku, nevím.

Zřejmě bych tam seděl do-
dnes,“ zoufá si s nadhledem
botanik z průhonické bota-
nické zahrady.
„Představil jsem si, jak by

si asi poradili lidé, kteří se
v moderních technologiích
nevyznají nebomají jen starý
klasický telefon,“ připomíná
nedostatky moderní doby od-
borník z Průhonic. Co ho roz-
ladilo nejvíc, je nepříliš vstříc-
né jednání na infolinkách.
Jedním z jeho protiargu-

mentů proti aerolinkám je
i fakt, že prý neobdržel vrat-
ku za stornovaný let.
Na rozuzlení si musí po vzá-
jemné písemné komunikaci
s leteckou společností ještě
počkat. „Žádost klienta bude
zpracována v souladu s evrop-
skou legislativou,“ doplňuje
informace tisková mluvčí
ČSA Dufková.
Zajímalo nás, jak vidí po-

dobnou situaci jiná cestovní
společnost. „Pokud je klient

už na cestě nebo přímo na le-
tišti, řeší náhradní let přímo
s leteckou společností,“ říká
Lenka Kašická,manažerka le-
tenek Student agency. Podle
ní by seměl dopravce o cestu-
jícího postarat v případě,
když let zrušili na poslední
chvíli, a nabídnout mu ná-
hradní spoj. PAVEL HRABICA

Ach, ty reklamace

Pokud se nehodláte s cestov-
kou nebo aerolinkami přít
o neuskutečněný nebo zpož-
děný let sami, můžete využít
specializované agentury.

● Lze využít například Vaše ná-
roky.cz nebo Zpožděno.cz.
Přijdete ale o 25 procent
požadované částky, což je
provize vymáhající společ-
nosti. Platíte především za
rychlost vyřízení reklamace.

Máte vlhkost
ve zdech?

Pomůžeme
Vám

Zavolejte nám na
703 123 191 nebo
e-mail: info@sanacezdi.cz
www.sanacezdi.cz

• V suterénu nebo
v obytných místnostech?

• Odlupuje se vám omítka?

• Degradují vám nátěry
na vlhkém zdivu?

• Ničí vlhko vaše tapety?

• Dochází ke vzniku plísní
a hub?

• Máte
v místnostech
vysokou vlhkost
vzduchu?

• Nemůžete ve vlhkém
sklepě nic skladovat?

• Jsou vaše náklady
na vytápění příliš vysoké
kvůli vlhkým zdem?

• Dlouholetou zkušeností
s vysoušením zdiva

• Objednejte si nezávazně
odbornou prohlídku, analýzu
škody a předběžný odhad nákladů

• Speciálně vyvinutá metoda
nízkotlaké injektáže

• Suché zdivo jednou provždy
• Neohrožuje statiku zdiva

• Aplikace zvenku nebo z místnosti

• Pevná cena bez skrytých
vícenákladů

Í

40%

NYNÍ

SLEVY
AŽ

Cestování je digitalizované,
pro někoho proto moc složité

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. října 2021 06

Koncerty
na Flédě
Na brněnskou Flédu se chys-
tají dvě oblíbené kapely –
MIG 21 a Monkey Business.
„Migové“ tady zahrají
10. a 11. listopadu. Skupina
profesionálních striptérů
a příležitostných hudebníků
MIG 21 šlape jako prvotřídní
mašina už od roku 1998. Ne-
málo hitů z jejich repertoáru
zlidovělo a stalo se součástí
kánonu české populární hud-
by. Na Flédu se 15. prosince
vrátí také zpěvák Matěj Rup-
pert se svým skvěle namaza-
ným funkovým strojem. Ka-
pela je v kondici Jardy Jágra
v devadesátkách. MAP

Z policejní služeb-
ny členové týmu
Národní centrály
proti organizované-
mu zločinu odnáše-
li krabice.

V noci na včerejšek bylo
na policejní službě na náměs-
tí Svobody rušno. Zasahovala
tam elitní Národní centrála
proti organizovanému zloči-
nu (NCOZ). Podle svědectví re-
daktorů Radiožurnálu, který
na zásah upozornil, krimina-
listé odnášeli krabice do za-

parkovaných aut. „K vašemu
dotazu mohu pouze uvést, že
náš útvar provádí úkony trest-
ního řízení, nicméně v tuto
chvíli více informací poskyto-
vat nebudeme,“ uvedl včera
odpolednemluvčí centrály Ja-
roslav Ibehej v e-mailu. Dopl-
nil, že věc nesouvisí s kauzou
Stoka. Podle Radiožurnálu se
zásah týkal případu organizo-
vaného vydírání ukrajinské
mafie na území České repub-
liky.
V kauze Stoka jde o korup-

ční případ na radnici měst-
ské části Brno-střed kvůli za-
kázkám z volebního období
2014 až 2018. Z účasti na or-
ganizované zločinecké skupi-

ně, sjednání výhody při zadá-
vání veřejných zakázek
a z úplatkářských trestných
činů policie později obvinila
devět lidí, a to včetně bývalé-
homístostarosty a radního Ji-
řího Švachuly.
Případem Stoka se v sou-

časné době zabývá Krajský
soud v Brně. Hlavní líčení se
blíží ke konci, v září zazněly
závěrečné řeči, odročeno je
na 16. prosince pro vyhlášení
rozhodnutí. V případu údaj-
ného ovlivňování zakázek
čelí obžalobě nakonec 11 lidí
a dvě firmy, včetně Švachuly,
který byl podle obžaloby hla-
vou organizované skupi-
ny. ČTK

Nová epopej
v Ostravě
Epopej 21. století ve dva-
nácti velkoformátových ob-
razech. Tak označuje ost-
ravská galerie Plato novou
výstavu ostravského patrio-
ta Marka Pražáka. Socha-
ře, malíře, hudebníka, au-
tora textů, performera, de-
signéra a multimedialisty
zajímají velké příběhy, his-
torické, biblické, mytické,
mytologické i konspirační,
legendy Inků, chtonická
božstva, křesťanství, kolo-
nizace, rasová diferencia-
ce, nacionalismus, stáří, ne-
moc, chudoba, strach
a smrt. Pozoruje, jaké ná-
sledky mají tyto velké pla-
netární dějiny na malé ději-
ny, a hledá jejich přítomné
výhonky v ulicích města,
v Ostravě. MAP

Opilec na
koloběžce
Policisté v Ostravě vyšetřu-
jí střet cyklisty a muže
na sdílené elektrokoloběž-
ce. Oba se při nehodě zra-
nili, koloběžkář navíc na-
dýchal 1,6 promile alkoho-
lu. Policie nyní žádá veřej-
nost o pomoc při objasně-
ní nehody. Nehoda se sta-
la v neděli 17. října
ve 20.50 hodin v Morav-
ské Ostravě.

Zachraňují
vzácnou žábu
Rozšiřující se náletové
rostliny v Krnově vytlačují
populaci kriticky ohrože-
né kuňky žlutobřiché z lo-
kality Staré Hliniště. Zlep-
šit její životní podmínky

má vykácení invazivních
druhů a podpora pestrosti
lesních a vodních ploch
i mokřadů. Radní už
na projekt vyčlenili bez-
mála 65 tisíc korun. Bě-
hem posledních 30 let do-
šlo k výraznému úbytku
těchto obojživelníků.
Za tento stav může velko-
plošná aplikace biocidů,
používání těžké techniky
v lesích a asfaltování cest
v nich i zřizování skládek
v místě bývalých lomů.

Sever Moravy se
chystá na dotace
Moravskoslezský kraj se
připravuje na 4. kolo kotlí-
kových dotací. Kolik pe-
něz do kraje přijde, určí
zájem občanů. Více se
dozvíte na webových
stránkách kraje. iDNES.cz

Krátce

2x MAFRA

MAFRA

V Brně zasahovali
tajní policisté



ZBOŽÍ NA ČESKÉM TRHU
Přesvědčte se sami v našich prodejnách nebo na eshopu levnoshop.cz

NEJLEVNĚJŠÍ

Dětské barevné
prostřeradlo
do postýlky
60 × 120 cm

Dámská
zimní parka
velikosti 34-46

1990
běžně 79,90

75%

UŠETŘÍTE 4990
běžně 139,-

64%

UŠETŘÍTE

1990
běžně 39,-

49%

UŠETŘÍTE

Polštářky na
praní bílého
prádla
XTREME OXI
WHITE Triple
Action, 4 ks

Sprchový gel
Family Care, vůně
bambuckého másla,
1 250 ml

Zubní pasta
Astera Active,
100 ml

Míchaný
alkoholický nápoj
Long Island, Spritz,
Cosmopolitan, Blue
Lagoon, 330 ml

30-70%%
oproti běžným cenám
nejnižší ceny v ČRSLEVA NA ZNAČKOVOU

DROGERII A KOSMETIKU

Platí do
vyprodání

zásob

65%

běžně 199,-

UŠETŘÍTE

6990

Minimální
doba
trvanlivosti:
6/2021

Zákaz prodeje osobámmladším 18 let
Obsah alkoholu: Long Island 6 %, ostatní příchutě 4,7 %
100 ml = 3 Kč

75%

běžně 39,90

UŠETŘÍTE

990

299,-
běžně 799,-

63%

UŠETŘÍTE

Platnost cen a nabídky od 21. 10. do 31. 10. 2021 nebo do vyprodání zásob v prodejnách LEVNO a na eshopu levnoshop.cz.

Česká Lípa | 2× Hradec Králové | Jihlava | Kladno | Liberec | 5× Praha | Plzeň | Příbram | Teplice

Další tisíce produktů za super
ceny v našich 14 prodejnách.

Česká Lípa | Hradec Králové, K. H. Máchy | Hradec Králové, Třída E. Beneše | Kladno | Liberec | Plzeň | Praha Lidická | Praha Starostrašnická | Příbram
Nově otevřená výdejní místa eshopu! Vyzvedněte na prodejně za 19 Kč nebo zdarma při nákupu nad 1 500 Kč.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 21. října 2021 08

Facebook chystá
dvě novinky, které
mohou přepsat
historii.

Na planetě Zemi žije téměř
osmmiliard lidí, skoro tři mi-
liardy mají účet na Faceboo-
ku. Všem se brzy nejspíš změ-
ní (nejen) virtuální život.
Mark Zuckerberg, zakladatel
a centrálnímozek gigantické-
ho Facebooku, totiž avizuje
projekt Metaverse.
„Nejdříve je nutné vysvět-

lit, co vlastně Metaverse je,“
předestírá Zuckerberg. „Před-
stavte si zcela digitální svět,
v němž se potkáváte s ostatní-
mi. Nejde přitom jen o něja-
ký internet, který tvoří sociál-
ní sítě, webové stránky nebo
video. Je tomnohem víc, je to
úplně nový svět či přímo
vesmír.“ Vesmír, ve kterém by
uživatelé mohli chodit naku-
povat, pořádat mejdany, pra-
covní schůzky nebo navštěvo-
vat kulturní akce. Tento svět
by v mnohém mohl připomí-
nat oblíbenou hru Fortnite,
v níž se už v dnešní době usku-
tečňují koncerty či promítají
seriály a filmy.
Nenahraditelným pomoc-

níkem uživatelů Metaverse
podle Zuckerberga každopád-
ně budou speciální brýle
pro virtuální realitu, které
oba světy propojí.

Loví mozky po celé Unii
Facebook již své futuristic-

ké plány rozjíždí na plný
plyn. Jen v Evropské unii za-

čal „verbovat“ více než deset
tisíc programátorů a kreativ-
ců, ponejvíce z Německa,
Francie, Itálie, Španělska, Pol-
ska, Nizozemska a Irska. In-
formoval o tom portál AP
News, jenž si všímá i toho, že
bez ohledu na množství pra-
covníků najatých na projekt
Metaverse se počet zaměst-
nanců Facebooku neustále
zvětšuje. V červnu letošního
roku firma oznámila, že ak-
tuálně zaměstnává více
než 63 tisíc lidí, což je o více
než pětinu více než loni.

Problematické zisky
Facebook nicméně v po-

slední době čelí závažným ob-
viněním. Bývalá zaměstnan-
kyně firmy Frances Haugeno-
vá například při nedávném
slyšení před podvýborem Se-
nátu amerického Kongresu
uvedla, že vedení firmy ví,
jak učinit produkty společ-
nosti bezpečnějšími, ale nedě-
lá to, neboť upřednostňuje
zisk. DAVID HALATKA a ČTK

Možná to bude Horizon

Facebook plánuje příští týden
představit své nové jméno.

● Generální ředitel Facebooku
Mark Zuckerberg se chystá
o změně jména mluvit na vý-
roční konferenci 28. října,
nový název by ale mohl být
představen dříve, podotýká
server The Verge.

● Přejmenování by znamena-
lo, že aplikace Facebook by
byla jedním z mnoha pro-
duktů pod mateřskou společ-
ností, která bude dohlížet
na skupiny jako Instagram,
WhatsApp, Oculus a další.

● Podle The Verge by název
firmy mohl mít něco společ-
ného s názvem Horizon. Ne-
dávno Facebook přejmeno-
val svoji vyvíjenou herní plat-
formu virtuální reality z Hori-
zon na Horizon World.

Mark Zuckerberg má ambiciózní plány. PROFIMEDIA

Číslo dne

99,9
Vědci se z více než 99,9 pro-
centa shodují, že člověk má
zásadní vliv na změnu klima-
tu, uvádí studie, která byla
zveřejněna v časopise
Environmental Research
Letters. Její autoři analyzovali
téměř 90 tisíc odborných
publikací týkajících se
klimatu. ČTK

Zlehčuje covid, má problém
Vyšetřovací komise Senátu brazilského parlamentu dopo-
ručila obvinit prezidenta Jaira Bolsonara z trestných činů
kvůli přístupu k pandemii covidu-19. Senátní komise za
téměř půl roku vyslechla desítky expertů i vládních činite-
lů, jejichž výpovědi mohli Brazilci sledovat v televizi. Ve
zprávě, která má bezmála 1200 stran, viní prezidenta ze-
jména z toho, že odmítal koronavirová opatření zavádě-
ná brazilskými guvernéry, doporučoval proti nemoci co-
vid-19 vědecky neověřené medikamenty a obstrukcemi
zpozdil dodávky vakcín proti covidu. Tím přispěl k jeho ší-
ření a k úmrtím spojeným s covidem, jichž dvousetmilio-
nová Brazílie eviduje na 604 tisíc. Podle analytiků není
pravděpodobné, že by prokuratura stíhání prezidenta za-
hájila, ale závěry komise mohou Bolsonarovi uškodit
v prezidentských volbách, jež se mají konat příští rok. AP

Babči divočí
Číňany ve stále větší míře
rozčilují „gangy“ starších
žen, které tančí na velmi
hlasitou hudbu. Bojí se je
ale konfrontovat, protože
bývají agresivní, až násil-
né. Někteří našli řešení
ve formě „paralyzéru“,
jenž umožňuje na dálku vy-
pnout reproduktory. Podle
odhadů jsou v Číně milio-
ny tancujících důchodkyň,
které často žijí samy a mo-
hou se tak socializovat. Po-
dle listu The South Mor-
ning Post mohou ženy tím-
to způsobem nostalgicky
vzpomínat na éru kulturní
revoluce, kdy kolektivis-
mus hrál prim. iDNES.cz

Ponoříte se
do Metaverse?

Krátce

Covidové volno
V Rusku bude kvůli šíře-
ní koronaviru a vysoké-
mu počtu úmrtí s covi-
dem-19 týdenní pracov-
ní volno. Vládní návrh,
se kterým přišla vicepre-
miérka Taťjana Golikovo-
vá, podpořil prezident
Vladimir Putin. Placené
pracovní volno bude
v zemi od 30. října
do 7. listopadu. Nejhůře
koronavirem postižené
regiony mohou volno vy-
hlásit už od 23. října.

Nabere síly
Britská královna Alžběta
II. zrušila návštěvu Sever-
ního Irska, lékaři jí totiž
doporučili, aby si pár
dnů odpočinula. Infor-
moval o tom Bucking-
hamský palác, jenž rov-
něž oznámil, že králov-
na měla v posledních týd-
nech náročný program,
nicméně má „dobrou ná-
ladu“. Podle médií nic ne-
nasvědčuje tomu, že by
pětadevadesátiletá pa-
novnice byla nemocná.
Začátkem listopadu by
měla jet do Glasgow na
klimatický summit. ČTK PROFIMEDIA



Komerční sdělení

VYHRAJTE BOJ PROTI

PROBLÉMŮM!
HUSTÉ SLOŽENÍ, HUSTÝ
VÝSLEDEK
Nejstespokojeni sestavemsvýchvlasů?Znepokojujevás
jejichnadměrnévypadávánínebořídnutí?Neklesejtena
mysli,mámeřešení.

Vsaďte naVlasovéhnojivo, které obsahuje unikátní kombi-
naci látek potřebných pro správný růst a kvalitu vlasových bu-
něk. Křemík, síra a vysoké dávky biotinu ve Vlasovém hnojivu
zajišťují rychlou a účinnou redukci nadměrného vypadávání
vlasů, podporují jejich růst a kvalitu. Ve složení tohoto doplňku
stravy najdete množství aminokyselin, vitaminů a minerálů,
které jsou klíčové pro stav vlasů a vlasové pokožky.

Vlasovéhnojivo,které je v lékárnáchkdostání také
jakošamponabezoplachovésérum,pomůženavrátit
vašimvlasůmpřirozenouhustotuakvalitu.

ZAPOMEŇTE NAVAZELÍNU,
KONOPKA KŮŽI ROZUMÍ!
Trpíte suchostí rukouči chodidel, jejichšupinatěnímavznikemprasklin?
Pokudproblémřešítevazelínoučikrémyna jejímzákladě,dostmožnási
zadělávátenanekonečnýkolotočmazání.Věřte, žemnohemlepší služby,
nežvazelínavyráběnázropy,kůžiprokážípřírodní látky.

Konopná mastKonopkaobsahuje pouze přírodní složky. V jejím složení s cer-
tifikací CPK bio hraje hlavní roli 50 % bio konopného oleje a bambucké máslo
doplněné o sójový olej, včelí vosk a šalvěj. Konopka vytváří na povrchu pokožky
prodyšnou ochrannou vrstvu, která
brání jejímu vysušování a vzniku

asklin. Na rozdíl od vazelíny je
Konopka kompatibilní s kož-
ními lipidy, a proto hloubkově
hydratuje kůži a obnovuje
její přirozenou ochrannou
bariéru. Konopka je vhodná
nejen pro ruce, ale také pro
suché paty a ošetření pokožky
atopiků a lupénkářů.

AU? AU-MEDIC!
DLOUHODOBÁ ÚLEVA
OD BOLESTI
Bolestpohybovéhoaparátuchcemeobvyklevyřešit co
nejrychleji avrátit sekběžnémuživotu.Díky revolučním
krystalovýmnáplastemlzebolestivépocityomezitbez
chemických látekpronikajícíchdoorganizmu.

Zdravotnický prostředekAU-MEDICblokátorbolestipřeru-
šuje vedení bolestivého signálu nervovým systémem do mozku
díky mikro krystalům křemíku aplikovaných na malých náplas-
tech, tzv. crystal tapech Revo-
luční finsko-švédský vy
funguje na bázi piezoe
rického jevu a neuvolň
tak do organizmu žádn
chemické látky. Každý
zajišťuje úlevu od bole
až po dobu 1 týdne.

PRO ŽIVOTV POHODĚ
Užžádnétrápení, starosti anivnitřníneklid!Nastal časpřemocipsychi
kounepohodu iobčasnéporuchynálady,naladit sedopozitivnaaop
senaplnoradovatzeživota!Poznejte recept, jakpovznést svounála
doplusus jedinečnýmpřípravkemz lékárny.

Objevte přímou a bezpečnou cestu k plnohodnotnému životu. Vyzkoušejte
tradicí ověřený, originální přípravek L-TryptofanTherapill. Tento unikátní do
plněk stravy obsahuje čistý a kvalitní L-tryptofan, jenž je přirozeným zdrojem
hormonu štěstí (serotoninu). Složení je doplněno o vitamin B6, který přispívá
ke snížení míry únavy a vyčerpání. L-TryptofanTherapill vám proto pomůže
navrátit duševní klid a ztracenou pohodu. Při jeho užívání se zároveň nebude
te muset obávat nežádoucích účinků, jako je omezení bdělosti či návykovost

o-

e-
.

hic-
pě
adu
ět
u

Žádejteoriginál.

Více informací
v lékárnách nebo
na www.aumedic.cz.

AU-MEDICblokátor
bolestidoporučuje
92%spotřebitelů

h. Revo
ynález
elekt-
ňuje
né
tape

esti

brá
pra

Vyzkoušejte idalší
přípravkykonopné
péčeCannaderm
dostupnév lékárnách
azdravýchvýživách.



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 21. října 2021 10

8/12 °C7/11 °C8/12 °C14/18 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRADNES

Počasí

„ Půjde tudy
hezčí kočka,
než jsem já?“

MICHAL P. MATĚJKA
Facebook

Teplotní rekordy: -4,9 °C (1908) 20,5 °C (2008) Bio:

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

Napište svou bublinu

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.
1. náš národní strom
2. kdo řídí kočár
3. zasklený otvor
4. úrodný lán
5. tajenka

6. opakovaný zápor
7. teplé roční období
8. lenivé
9. nemluvní (lidé)

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 StarDance XI ... kolem

dokola
20.15 Nejlepší trapasy
21.25 Máte slovo sM. Jílkovou
22.25 Gejzír
22.55 Na stopě
23.20 Komisař Montalbano
01.15 AZ-kvíz
01.50 Zahrada je hra
02.15 Dobré ráno
04.45 13. komnata J. Fabiánové
05.15 Černé ovce

17.20 Tobruk – písek a kyvadlo
války

17.50 Šéflékař od Tobruku
18.15 Herbář
18.45 Automoto svět
19.15 Uchem jehly
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Tajemství britské

královské rodiny (7/8)
20.55 Českem na koňském

hřbetu (7/14)
21.25 Bedekr VII
21.55 Nový papež (7/9)
22.55 Nacistické Německo

objektivem amatérských
filmařů (2/2)

23.50 Queer: Nova Srbija

15.55 KriminálkaMiami II (6)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Na lovu
18.20 Ulice (4134)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Pan Profesor (7)

Syn. Seriál (ČR, 2021)
21.25 Svatba na první pohled II
22.50 Život ve hvězdách
23.25 KriminálkaMiami II (5)
00.25 KriminálkaMiami II (6)
01.20 Odložené případy V (16)
02.00 Život ve hvězdách
03.05 Na lovu
03.45 Gympl s (r)učením ome-

zeným (26)
04.45 Novashopping

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Slunečná (134)

Seriál (ČR, 2020)
21.35 Inkognito
22.45 Přešlapy II (8)
23.55 Ano, šéfe!
01.05 Policie v akci
02.05 Komisař Rex VIII (3)

Noc v nemocnici. Krimiseriál
(N/Rak., 2003)

03.05 Jake a Tlusťoch III (14)
A ještě jednu na cestu. Krimi-
seriál (USA, 1987-1992)

04.05 Policie Hamburk VIII (19)
05.40 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 TATTOO FIXERS EXTREME
11.30 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 Óčko e-sport
14.40 Óčko trendy
15.00 Kitkat Óčko chart
17.05 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 O black list fresh
22.00 TATTOO FIXERS EXTREME
22.30 O black list party
0.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



Snídaňová nabídka je dostupná denně do 10:30 hod.
ve vybraných restauracíchKFC.

SNÍDANĚ SE VRACÍ!



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 21. října 2021 12

Jaroslava Brokešová
Při natáčení

a postprodukci
svého YouTube.

Anketa

Při čem si nejlépe odpočinete?

Petra Desenská
Při focení,
pryč od lidí

a při cestování.

Jaký že krasavec se právě kolíbá v pražských ulicích?
@fotograf_kodl, který vše nafotil, odpovídá: „Jde o nový
solaris urbino 10,5 m v novém nátěru pid na lince 101, který
jede směrem Skalka.“ #mhd #sotous #solaris #pid
#mojemetro #metrotag

Radim Smith
Při čtvrtečním

plnění manželských
povinností.

@mojemetro

VACUNAFEST
Poprvé od pandemie jsemměla to štěstí se podívat mimo Ev-
ropu, a to do svého milovaného Peru. Moc jsem se těšila, ale
zároveň jsemměla trochu strach z toho, jaká tam bude situa-
ce a restrikce. Peru bylo jednou z nejvíc postižených zemí,
mělo vysokou úmrtnost, ale v posledních měsících velmi efek-
tivně začalo očkovat.
Asi každý, s kým jsem se bavila, covid prodělal a okolo sebe
měl známé, kteří byli v nemocnici nebo kteří nákaze bohužel
podlehli. I díky tomu je promořenost obyvatel velmi vysoká
a originální očkovací kampaň nazvaná vacunafest (stojí za to
si vygooglit), určitě také udělala své.
To, co by se nikdy nemohlo stát v Evropě, se může odehrát
v Peru, a proto ministerstvo zdravotnictví připravilo festival

ve jménu očkování, aby
přimělo k očkování zejmé-
na mladší generaci. Spojit
kostýmy, hudbu a tanec,
když čekáte na vakcínu,
by jen tak někdo nevymys-
lel. Tento festival se opa-
kuje pravidelně na růz-
nýchmístech (nejvíce

v metropoli Limě), probíhají i soutěže o nejlepší kostým, tak-
že k vidění jsou většinou želvy ninja, strážci vesmíru, poké-
moni, Spider-Man, Superman a další. Je to velmi zábavná
forma, jak přimět místní k očkování, a zdá se, že velmi
úspěšná.
Kromě toho je v zemi také pravidlo nošení dvou roušek v uza-
vřených prostorách, kterému jsem úplně nepřišla na chuť,
ale ohromila mě zodpovědnost, s níž všichni roušky nosí,
a také snaha dodržovat rozestupy a dezinfikovat, co jen jde
(třeba vrácené peníze nebo batohy).
Opravdu smekám před originalitou a peruánskou zodpověd-
ností!

Citát

K vidění jsou želvy
ninja, strážci
vesmíru, pokémoni,
Superman.

Dopisy a vzkazy

ČELO

Řešení sudoku

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA
A OBDIVOVATELKA ZAJÍMAVÝCH KULTUR

Drogově závislí
Na Smíchově není všech-
no k smíchu a to platí ze-
jména o osobách drogově
závislých na návykových
látkách a osobách nepři-
způsobivých. Radnice Pra-
hy 5 věnuje stále více po-
zornosti těmto nežádou-
cím jevům zejména v oko-
lí Anděla a nyní na Kníže-
cí stejně jako v parcích Na
Skalce, Husových sadech
a také na Mrázovce. To
vede v praxi k vytlačení
těchto osob na periferii.
Takovýmmístem se stává
například stanice metra
Radlická, kde tyto osoby
drogově závislé obtěžují
nejen kolemjdoucí, ale
vnikají i do tam umístě-
ných obchůdků, takže
k zásahu proti nim je tře-
ba často volat policii. Nyní
starostka Prahy 5 bude
jako nová poslankyně za-
sedat také v dolní komoře
našeho parlamentu, bude
tedy po zákonodárné linii
možno očekávat, že tento
faktický problém nejen
Prahy 5 přijde na pořad
jednání.

KAREL BOGNER, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek



Nová kvalita v boji proti vbočeným palcům! 98,7% testovaných potvrzuje − je to vhodná metoda jejich odstranění, která neraní chodidla.

PŘED

PO

Vbočené, kři-
vé palce, kuří
oka? Bolest,
k o m p l e x y ?
Tyto problé-

my můžete za-
čít řešit sami jako

já! Pokud vám deformace chodi-
del otravují život, vězte, máte šan-
ci si za několik týdnů užívat zdat-
nější a krásnější chodidla.

Jak tohle vím? 17 let jsem tr-
pěla vbočenými palci. Predis-
pozice k nim jsem zdědila po
mámě. Přesto jsem v mládí no-
sila úzké boty na vysokém pod-
patku a na vlastní žádost jsem si
úplně zdeformovala chodidla.
Styděla jsem se a nenáviděla
jsem, když se na ně někdo díval.
Nejhorší ale byla bolest. Bolelo
natolik, že jsem nemohla chodit
v normálních botách. Koupila
jsem si takové speciální
ortopedické.

INTELIGENTNÍ SEPARÁTORY PRO VBOČENÉ PALCE:
podporují korekci vbočených palců pomáhají narovnat

křivé prsty snižují bolest a záněty posilují klouby a svaly
chodidel o 97% mohou omezit další deformace chodidel

Byly ošklivé a cítila jsem se
v nich jako invalid. A jsem pře-
ce atraktivní ženská, ještě nej-
sem stará… Jak jsem měla jít v
těchto botách na nákup nebo na
svatbu dcery?

Existuje vhodná
metoda?
Zkoušela jsem všechno, abych
se nějak zbavila bolestivých
vbočených palců. O operaci
jsem zatím neuvažovala, chtě-
la jsem předem ověřit běžně
dostupné metody.
Mnohokrát jsem
kupovala různá
zařízení a ko-
rektory. Nejen
byly drahé, ale
i vůbec nefun-
govaly! Navíc
strašně tlačily, byly
nepohodlné a chodidla
se v nich potily. Místo toho,
aby mě zbavily vbočených
palců a bolesti, způsobo-
valy puchýře a opruzeniny.
Nakonec, když jsem mno-
hokrát investovala spoustu pe-
něz, začala jsem ztrácet naději,
že získám zpět krásná a zdatná
chodidla.

Novinka z Ameriky
Čas od času jsem ověřovala na
zahraničních internetových fó-
rech, jestli byl vynalezen nějaký
způsob, jak se vypořádat s vbo-
čenými palci. Jednoho dne jsem
na americké webové stránce pře-
četla článek o inteligentních se-
parátorech pro chodidla Hallu
Divider, vyrobených z elastické-
ho a prodyšného materiálu. My-
slela jsem si, že se to zjevně liší
od umělých plastových zařízení,
kvůli nimž jsem tolik vytrpěla…
Proto jsem se rozhodla zkusit a
koupila jsem si je!

Dnes vím, že to bylo skvělé roz-
hodnutí! Proč?

Inteligentní separátory pro
vbočené palce Hallu Di-
vider se pod vlivem tepla
přizpůsobují tvaru prstů.

Jsou vyrobeny ze speci-
álně zpracovaného

materiálu. Je po-
dobný silikonu
a je prodyšný,
díky čemuž se
kůže nepotí.

Jsou elastické
a velmi pohodl-

né, proto nezpůso-
bují odřeniny a usnadňují chů-
zi. Fungují úžasně, protože za
několik dnů: usnadňují srovnat
vbočené palce, pomáhají nastavit
palec do správné polohy a mohou
dokonce zahájit proces zvrácení
deformace chodidel.

Chcete nosit
podpatky? Tak dobře!
Když jsem použila separátory
Hallu Divider, okamžitě jsem
pocítila úlevu. Sadu jsem po-
užívala ve dne i v noci, díky
čemuž moje kúra byla nepřetr-
žitá. Konečně jsem bez bolesti
začala chodit, běhat a jezdit na
kole. Nevěřila jsem svým očím,
jak se mi vbočené palce postup-
ně zmenšovaly a narovnáva-
ly. Za pár týdnu jsem získala
mnohem krásnější a zdatnější
chodidla − a k tomu bolest se
zmírnila. Konečně se to zlepši-
lo! Mohu nosit boty, jaké chci.
Nestydím se obout si sandály,
jít do bazénu nebo ke kosme-
tičce na pedikúru. Tančila jsem
celou svatbu dcery na vysokých
podpatcích! Může to být lepší?

SPECISPECIÁÁLNLNÍÍ AKCE!AKCE!
Zavolejte do 24. října 2021 a získejte
inteligentní separátory pro vbočené palce
Hallu Divider se slevou -73% (doprava ZDARMA)

Zavolejte:Zavolejte: 296 849 588296 849 588
Po - Pá 8 - 20 hod., So - Ne 9 - 18 hod. (Běžný místní hovor bez příplatku)

MA)

Z televizní reklamy

TVTV

MOHOU VBOČENÉ PALCE
NENÁVRATNĚ ZMIZET?
Může usnadňovat srovnání vbočených palců, zmírňovat bolestMůže usnadňovat srovnání vbočených palců, zmírňovat bolest
a omezovat deformace chodidel za několik týdnů. Bez plýtvání penězia omezovat deformace chodidel za několik týdnů. Bez plýtvání penězi
za pseudokorektory, které poraní chodidla. Zapomeňte na ostudu.za pseudokorektory, které poraní chodidla. Zapomeňte na ostudu.
Získejte zpět plnou účinnost a noste boty, jaké chcete. To vše díky tétoZískejte zpět plnou účinnost a noste boty, jaké chcete. To vše díky této
inovativní, super účinné metodě boje proti vbočeným palcům...inovativní, super účinné metodě boje proti vbočeným palcům...

Pod vlivem teploty se přizpůsobují
tvaru chodidel, metoda bez
odřenin, puchýřů a ran

Elastický a prodyšný materiál
zabraňuje opruzeninám

Můžete je pohodlně nosit
v jakýkoliv botách

CHODIDLA
OVLIVŇUJÍ ZDRAVÍ
CELÉHO TĚLA!
→ Vbočené palce se tvoří
v akupunkturním bodě
odpovědném za práci jater a
žláz, které produkují hormony
odpovědné za metabolismus.
Může to ovlivňovat hladinu
energie a váhu.

→ Když jsou chodidla zdeformo-
vána, váha těla je nerovnoměrně
rozložena. Kolenní klouby, kyčelní
klouby a páteř jsou postupně
zatěžovány, vznikají nepříjemné

degenerace a záněty,
ůsobují obtížně
nostikovatelné
lesti.

Boj proti
bočeným pal-

cům je prvním
krokem k
dobré kon-
dici a štíhlé
postavě!

degenera
které zp

diagn
bo

B
v
c

inzerce





www.metro.cz SPORT čtvrtek 21. října 2021 15

Fotbalisté pražské Sparty se
dnes od 21 hodin střetnou
doma s Lyonem ve 3. kole
hlavní fáze Evropské ligy. Zá-
roveň půjde o přímý souboj
o první místo ve skupině A.
Své třetí zápasy odehrají dva
čeští zástupci v Evropské kon-
ferenční lize. Jablonec přivítá
v devět večer ve skupině D
dánské Randers. Slavia na-
stoupí už v 18.45 v Haifě pro-
ti Maccabi a pokusí se odčinit
porážku z Rotterdamu. PUR

Tenisté bez očkování proti ko-
ronaviru nedostanu austral-
ská víza, aby mohli přijet
na lednové Australian Open.
Uvedl to ministr pro imigraci
Alex Hawke, který odmítl ja-
kékoli výjimky. Na tenisové
profesionály se budou vztaho-
vat stejná pravidla jako na ko-
hokoli jiného a neočkované
cizince Austrálie nehodlá při-
jímat ani po otevření hranic.
Vyvolává to otazníky nad

startem světové jedničky No-
vakaDjokoviče, který vminu-
losti vystupoval proti očková-
ní a nechtěl, aby bylo na teni-

sovém okruhu povinné. S od-
kazemna své soukromí odmí-
tá zveřejnit, zda je očkovaný.
Řekl ale, že neví, jestli bude
na úvodním grandslamu sezo-
ny obhajovat titul. Austral-
ská pravidla jsou striktní. „Bu-
dete muset mít očkování, po-
kud budete chtít navštívit
Austrálii. To je univerzální
pravidlo nejen pro tenisty.
Každý návštěvník Austrálie
bude muset v sobě mít dvě
dávky očkování,“ řekl minis-
tr. Podlemédií jemezi teniso-
vými profesionály asi třetina
nenaočkovaných. ČTK

V neděli startuje
v Praze Czech Sixes
League. Pro ženy
jde také o přípravu
na Světové hry.

Zahrát si na olympijských
hrách za sedm let v Los Ange-
les by se mohlo podařit i čes-
kým reprezentantům v lakro-
su. Ženský národní tým si
zkusí předstupínek tétomety
příští rok na Světových
hrách. Představí se zde nové
atraktivní odvětví, takzvaný
šestkový lakros, který nese
v angličtině název Sixes.
Už v neděli navíc v Praze

odstartuje nová soutěž Czech
Sixes League, která bude spe-
cifická v tom, že jednotliví
hráči a hráčky byli draftová-
ni, budou tedy z jednotlivých

klubů namixováni. Zapojí se
čtyři mužské a čtyři ženské
týmy. „Namíchat hráčky byl
náš cíl od začátku. Chtěli
jsme soutěž, v níž bude mít
každý tým šanci zvítězit. Zá-
roveň jsme chtěli, aby hráčky
měly větší zápasovou vytíže-
nost,“ řekl jeden ze zakladate-
lů ligy a trenér ženské repre-
zentace Adam Ondráček.
U zrodu ligy stála i dlouho-

letá reprezentantka Barbara
Bažantová. „Je to skvělá příle-
žitost zahrát si divácky zají-
mavé kvalitní zápasy. Šestko-
vý lakros je jednodušší a dy-
namičtější,“ láká fanoušky.
Ambasadorkou soutěže se

stala beachvolejbalistka Mar-
kéta Nausch Sluková, které
se šestkový lakros líbí. „Cesta
na olympijské hry je dlouhá,
ale myslím, že právě lakros je
jedním ze sportů, který ten
potenciál určitě má,“ dodala
Sluková. PAVEL URBAN

Markéta Nausch Sluková (vlevo) střílí lakroskou. KATEŘINA HRUBÁ

Štybar zůstal
Český cyklista Zdeněk
Štybar podepsal novou roč-
ní smlouvu v předním
týmu Deceuninck-Quick
Step. V elitní belgické stá-
ji, kde působí celou dosa-
vadní kariéru ve World-
Tour od roku 2011, čeká
pětatřicetiletého silniční-
ho profesionála již dvanác-
tá sezona za sebou. Štybar
na týmovém webu také vy-
slovil přání zakončit jed-
nou kariéru právě v součas-
ném působišti. Štybar v se-
zoně podstoupil operaci
kvůli potížím se srdcem
a obával se i možného kon-
ce kariéry. Už loni nemohl
kvůli potížím s kolenem na
Tour de France. MAFRA

Fotbal. Česká
trojice ve hře

Na úvod vítězství
Basketbalisté Milwaukee
zahájili obhajobu titulu
v NBA vítězně, na úvod
nové sezony přehráli riva-
la z Východní konference
Brooklyn jasně 127:104.
Janis Adetokunbo k tomu
přispěl 32 body, 14 dosko-
ky a 7 asistencemi. Za po-
ražené měl Kevin Durant
rovněž 32 bodů. V duelu
spolufavoritů Západní
konference zvítězil Gol-
den State na hřišti Los An-
geles Lakers 121:114.

Krátká štafeta
Olympijský oheň pro zim-
ní hry 2022, který byl za-
pálen v pondělí v Řecku,
už je v Pekingu. Představi-
telé pořadatelské země za-
pálili pochodeň a přivítali
ho při ceremoniálu
na Olympijské věži u Ná-
rodního stadionu v Pekin-
gu, který bude jako první
po letních hrách hostit

i ty zimní. Štafeta v pořa-
datelské zemi bude kvůli
koronaviru zkrácena
na několik dní před zahá-
jením 4. února 2022.

Kouč Bruce skončil
Dva týdny po převzetí klu-
bu konsorciem s podpo-
rou Saúdské Arábie skon-
čil u fotbalistů Newcastle
United podle očekávání
trenér Steve Bruce. Ten se
s předposledním týmem
tabulky anglické ligy roze-
šel po vzájemné dohodě.

Postihy schválí
Za používání pyrotechni-
ky při sportovních utká-
ních zřejmě bude divá-
kům nově hrozit až stotisí-
cová pokuta a zákaz vstu-
pu na stadiony. Senát by
měl podle doporučení
ústavně-právního výboru
schválit přestupkovou no-
velu na schůzi příští tý-
den beze změn. ČTK

inzerce

Číslo dne

4. 11.
Včera začal předprodej vstu-
penek na základní skupinu
ME basketbalistů, která se
bude hrát od 2. do 8. září
příštího roku v O2 areně. Ale
jen pro registrované na webu
www.ceskodribluje.cz. Volný
prodej začne 4. listopadu. ČTK

Tenis. Bez vakcíny
nedostanou vízum

Krátce

Olympijský
sen lakrosu
má obrysy



1.–31.10. FASHION SHOWON LED

22.–23.10. RUNWAY SHOW

Více informací na www.galerie-vankovka.cz

FALL
FASHION

Nechte se inspirovat podzimními fashion trendy
známých značek a užijte si velkolepou

módní show dua Poner.


